

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2018

Partes:

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE CATANDUVAS

**CONTRATADA:** CENTRO OESTE – COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 73.334.476/0001-32

ENDEREÇO: Rua Prudente de Moraes, nº 855, Dois Vizinhos, Paraná.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MOVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMESTICOS, UTENSILIOS DE COZINHA, BRINQUEDOS E BOLSAS PARA A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, COM RECURSOS DO FIA, IGD, PPAS, IR, BLOCO DE PROTEÇÃO BÁSICA.

**Prazo de Execução:** 10 dias.

**Prazo de Vigência:** 30 (trinta) dias além do prazo de execução.

**Valor:** R\$ 28.065,00 (vinte e oito mil e sessenta e cinco reais)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	Cozinha modulada em MDF 15 mm , com bacia. Contendo:- ARMARIO 1.20 X 0,80 ALT. X 0,283 COM PORTA; BALCAO 1.20 x 0,80 X 0, 503 C/ PTA E GAV, COM BACIA; BALCÃO CANTO RETO 095x0,80x0,533DIR. C/ PTA, COM TAMPO E BORDA ACABAMENTO EM FORMICA; ARMÁRIO FOGÃO 0,80 X 0,49 X 0,283 C/ PORTA, ARMÁRIO CANTO RETO DIR.0 95 X 0,80 X 0,313 C/ PTA; ARMÁRIO 0,35 X ALT 0,80 X 0,283 C/ PORTA; BALCÃO TOALHEIRO 0,13 X 0, 80X0,503, COM TAMPO E BORDA COM ACABAMENTO EM FÓRMICA; KIT PARA FORNO 2 PTA 0,70 x 2,25 x 0,503. Tudo conforme modelo em anexo.	UN	1	MARTELLO	2.595,00	2.595,00
8	Fogão à gás 5 bocas, acendimento automático, forno alto limpante.	UN	1	MONACO ATLAS	673,00	673,00
11	Microondas tecnologia Easy Clean, com Grill de Quartzo, 1.000 W potencia, 110 V. Cor prata.	UN	1	LG	525,00	525,00
12	Suporte Universal Para Tv Lcd E Led De 10 Até 71. Possui Roldanas Em Alumínio. Apenas 3cm De Distancia Da Parede, Material: Aço Carbono	UN	2	BEDIN	47,00	94,00
13	Roupeiro em MDF 15mm, portas de correr. Medidas aproximadas: Largura 2,70 m, Altura 2,37m, Profundidade 60cm	UN	4	HENN	1.680,00	6.720,00
14	Armário de aço com 04 prateleiras regulaveis, reforço nas portas, capacidade de 20 kg por prateleira, chapa 26, 45mm, com fechadura, medidas: Altura: 198cm Largura: 120cm e Profundidade: 050cm.	UN	1	18011 LUNASA	839,00	839,00
15	Sanduicheira super grill com placas de revestimento antiaderente	UN	1	FAMA BRITANIA	62,00	62,00
16	Secador de cabelo tourmaline íon ceramica, mínimo 2000W, com 2 velocidades, 110V.	UN	1	BRITANIA	117,00	117,00
17	Aspirador de pó e água, plástico ABS cabeçote (tampa) em PP, barril em PE, 10 litros, 1200 W, 110V, cor cinza e preto.	UN	1	ELEXTROLUX	267,00	267,00
19	No Break: Potência: 1400VA; Line Interactive	UN	1	TS SHARA	687,00	687,00



# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

	(Nobreak Interativo com Regulação On-Line). Microprocessador CISC/Flash. Forma de onda semi-senoidal (PWM). 2 baterias internas + conector para expansão de autonomia. Painel com LEDS indicativos: rede e inversor. Inversor sincronizado com a rede. 8 tomadas tripolares de saída padrão 2P+T NBR14136. Proteção contra sobrecarga na saída com sinalização. Proteção contra sub e sobtensão. Desligamento automático ao final do tempo de autonomia. Expansão de autonomia. Tensão de entrada 115V/127V. Comunicação inteligente USB. Proteção para linha telefônica. Chave liga-desliga embutida e temporizada. Função Blecaute. Estabilizador de 8 estágios de regulação					
20	Mesa Secretária em L com Estrutura Tubular, MULTIVISAO, Possui duas Gavetas, Modelo: KIT-OFFICE4000, Acabamento: Desenvolvida em Painel MDP de 15mm com revestimento texturizado e Aço Carbono revestido com Pintura Epóxi (Eletrostática). Dimensões aproximada (A/L/P). Altura 76,00 Largura 161,0 e 131,5	UN	1	5003 REALME	539,00	539,00
21	Suporte para CPU e Estabilizador com rodízio	UN	1	MASTIC MOL	85,00	85,00
22	Cadeira Presidente giratória, com encosto alto. Acabamento e base giratória em aço cromado com 5 rodízios. Regulagem de altura a gás. Encosto com estrutura em aço e cinta de apoio lombar, revestida em tela mesh (net nylon). Assento com estrutura em madeira com estofamento revestida em tela mesh (net nylon) e couro PU. Assento com estrutura em madeira com estofamento revestida em tela mesh (net nylon) e couro PU Braços em polipropileno com detalhes em aço cromado Função de ajuste de altura do assento. Cor Preta.	UN	1	E881 REALME	495,00	495,00
24	DVD Player com karaokê, conexão HDMI e USB	UN	1	MONDIAL	145,00	145,00
26	armario alto diretor com pasta suspensa, em MDF 15 mm, medidas: 90 larg x 40 prof. x 160 alt.(mm)	UN	1	LUNASA	495,00	495,00
29	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa com chave, dimensões aproximada Alt: 1.33x Larg 0,47x Prof: 0,70 cm; Cor: Cinza.	UN	1	LUNASA	420,00	420,00
30	Estantes.de aço para arquivo de documentos com largura de altura 1,98 x larg. 92,5 cm e prof. 42 cm	UN	2	LUNASA	165,00	330,00
31	Armário de Aço com duas portas na cor cinza medindo Alt.1,98x Lar. 1,20mx Prof. 40cm profundidade	UN	2	AL18008 LUNASA	682,00	1.364,00
32	Notebook, Intel Core i5 8GB 1TB Tela LED 15,6" Windows 8.1 - Processador: Intel Core i5; Modelo Processador: 4210U; Barramento: DDR3; Cache: 3 MB L3 Cache; Chipset: Integrado; Memória RAM: 8GB; HD 1TB; Conexão HDMI; Webcam Integrada; Slot para cartão de memória; Drives: Leitor e gravador de CD / DVD DVD-RW Super Multi Dual Layer; Tamanho da tela: 15,6"; Rede: 10/100 LAN; Som: HD (High Definition) Audio, falantes SoundAlive; Wireless; Bluetooth; Vídeo: Integrada com processador Intel	UN	1	ACER	2.195,00	2.195,00



# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

	HD Graphics 4000; Teclado: Português-BR; teclado numérico integrado; Mouse: Touchpad com suporte a função multi-toques; Sistema Operacional: Windows 8.1; Cor: Preto; Softwares inclusos: Norton Internet Securit					
36	EXAUSTOR INDUSTRIAL 50cm: Especificações Técnicas Diâmetro: 50cm; Tensão: 110V; Potência: 158W; Vazão: 118m <sup>3</sup> /min; Rotação: 1650rpm; Pás/Material: 5/anti-corrosão; Frequência: 60Hz.	UN	2	ARGE	247,00	494,00
38	Arquivo com 4 gavetas para pasta suspensa com chave, corrediça metálica, MDF 18 mm, dimensões aproximada 1.33x0,50x0,50. Cor Branco	UN	3	AQL22003 LUNASA	375,00	1.125,00
44	Estantes de aço para arquivo de documentos, com largura de altura 1,98 x larg. 92,5 cm e prof. 42 cm	UN	3	LUNASA	165,00	495,00
45	Armário de Aço com duas portas na cor cinza medindo Alt.1,98x Lar. 1,20mx Prof. 40cm profundidade	UN	4	18011 LUNASA	683,00	2.732,00
46	Mesa em L para escritório, com 2 gavetas com chaves. Cor: Cinza, Tampo MDP 15mm, acabamento: Perfil emborrachado, pés em aço reforçado 1.2mm com pintura Epóxi com tratamento anti - ferrugem Dimensões aproximada Altura: 75 cm; Largura: 1,0m e profundidade: 60cm Mesa complementar Altura: 75 cm; Largura: 1, 10m e profundidade: 60cm Mais Conexão de canto	UN	1	E1401 REALME	539,00	539,00
47	Cadeira Presidente, giratória, com rodízios reclinável, regulagem de altura a gás, base cromada, encosto de tela e acento estofado.	UN	1	E701 REALME	375,00	375,00
48	Longarina secretária 3 lugares base preta, revestimento em couro sintético	UN	2	REALME	293,00	586,00
49	Suporte para gabinete em MDF com rodinhas	UN	9	MASTIC MOL	75,00	675,00
52	Notebook com tela LED Full HD 15,6". Memória RAM de 4 GB; Processador com frequência de 2.00 GHz e Cache de 3MB L3 Cache; HD de 1 TB; Portas: 2 USB 2.0, 1 USB 3.0, Saída HDMI, Conector de energia, Ethernet e saída para fone de ouvido.	UN	1	LENOVO	1.795,00	1.795,00
58	Chaleira inox 3 L, Dimensões ítimas: Profundidade 22,5cm, Altura 22,5 cm e Largura 20,5 cm.	UN	1	5 ESTRLAS	74,00	74,00
59	Garrafa Térmica com Ampola de Vidro Air Pot Inox capacidade mínima 1,8 Litros	UN	1	INVICTA	108,00	108,00
63	Triciclo em plástico resistente, estrutura das rodas e dos pedais em aço, com Haste de passeio removível, Cercado de proteção removível, Apoio para os pés removível, Idade recomendada De 1 até 5 anos Peso suportado 21 kg, cor unisex	UN	1	ULTRABIKE	420,00	420,00

Data: 13/07/2018



# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2018

Partes:

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE CATANDUVAS

**CONTRATADA:** TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 03.655.680/0001-70

ENDEREÇO: Rua Santos Dumont, nº 2315, Toledo, Paraná.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MOVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMESTICOS, UTENSILIOS DE COZINHA, BRINQUEDOS E BOLSAS PARA A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, COM RECURSOS DO FIA, IGD, PPAS, IR, BLOCO DE PROTEÇÃO BÁSICA.

**Prazo de Execução:** 10 dias.

**Prazo de Vigência:** 30 (trinta) dias além do prazo de execução.

**Valor:** R\$ 7.580,00 (sete mil quinhentos e oitenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
18	Microcomputador com processador de 3Ghz com cache de 6MB com 4 núcleos, com 4GB de memória RAM, disco rígido de 1TB com monitor de LED de 21,5 com teclado, mouse, caixas de som, leitor/gravador de DVD e placa de vídeo dedicada de no mínimo 1Gb.	UN	1	TOLEMICRO	3.720,00	3.720,00
40	Smart TV LED 55", imagem de última geração Full HD, conexões HDMI e USB, Wi-Fi, conversor digital integrado. Com suporte para parede	UN	1	PHILCO	3.075,00	3.075,00
42	Kit completo de antena parabólica contendo: 1 ANTENA TELADA 170CM; 1 KIT ACESSÓRIOS DA ANTENA; 1 RECEPTOR ; 1 LNBF MONOPONTO; 1 CAPA PARA LNBF	UN	1	BEDIN SAT	785,00	785,00

Data: 13/07/2018

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2018

Partes:

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE CATANDUVAS

**CONTRATADA:** DIGITO INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 00.061.511/0001-13

ENDEREÇO: Rua Castro Alves, nº 2161, Cascavel, Paraná.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MOVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMESTICOS, UTENSILIOS DE COZINHA, BRINQUEDOS E BOLSAS PARA A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, COM RECURSOS DO FIA, IGD, PPAS, IR, BLOCO DE PROTEÇÃO BÁSICA.

**Prazo de Execução:** 10 dias.

**Prazo de Vigência:** 30 (trinta) dias além do prazo de execução.

**Valor:** R\$ 7.580,00 (sete mil quinhentos e oitenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
25	Smart TV LED 43" Full HD Conversor Digital 2 HDMI 1	UN	1	AOC	1.992,50	1.992,50

# Município de Catanduvras

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

USB - Preto						
27	Projektor de multimídia 3300 Lumens 800x600 - USB HDMI, Especificações: - Sistema de projeção: DLP, - Resolução nativa: SVGA (800 x 600)- Brilho: 3200 lumens- Relação de contraste: 13000: 1- Visor de cores: 1,07 mil milhões de cores, - Lente: F = 2,56-2,8, F = 21-23.1mm - Proporção da tela: Native 4: 3 (5 relação de aspecto selecionável), - Relação de projeção: 1,86-2,04 (53 "@ 2m".). - Tamanho da imagem (diagonal): 60 "-120" / 300 '(Clear Focus / Máxima) - Zoom: 1,1: 1 (alimentado) - Ajustamento: 1D, Vertical +/- 40 graus. - Projeção offset: 120% ± 5% - Resolução: VGA (640 x 480) a UXGA (1600 x 1200). Demais especificações constam no Termo de Referência.	UN	2	ACER	2.076,00	4.152,00
28	Impressora Multifuncional com velocidade de até 23 páginas por minuto, conexão em rede. Ciclo de trabalho de até 10.000 páginas por mês, com resolução de até 1200x1200dpi. Conexão Padrão USB 2.0, Ethernet 10/100 Base TX (RJ45). E Wifi	UN	2	HP/130FW	1.089,00	2.178,00
34	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX: capacidade 4 litros, potencia de 0,5 cv, 110 v, rotaçao 3500 rpm, e dimensoes de 660 mm altura x 290 mm largura e 280 mm de profundidade	UN	1	SPOLU	977,00	977,00
37	Impressora Multifuncional com velocidade de até 23 páginas por minuto, conexão em rede. Ciclo de trabalho de até 10.000 páginas por mês, com resolução de até 1200x1200dpi. Conexão Padrão USB 2.0, Ethernet 10/100 Base TX (RJ45). E Wifi	UN	1	HP/130FW	1.089,00	1.089,00
41	Smart TV LED 32" HD com Conversor Digital, 2 HDMI , 1 USB, Wi-Fi 120Hz, com suporte para parede	UN	1	PHILCO	1.099,00	1.099,00
43	Nobreak 1200VA 110 V Modelos monovolt: entrada 115/127 v e saída 115 v. Filtro de linha. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM), DC Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica., BatterySaver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil. Demais especificações constam no Termo de Referência.	UN	4	RAGHTEC	664,00	2.656,00
50	Lavadora de Roupas 12 kg Turbo. Centrifugação. Dispenser para sabão, amaciante e alvejante. 4 níveis de água. Tecla avança etapa. Cesto em polipropileno. Filtro pega fiapos no agitador. Tecla de economia. 110v	UN	1	CONSUL	1.592,50	1.592,50

Data: 13/07/2018



# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2018

Partes:

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE CATANDUVAS

**CONTRATADA:** M J GAMBETTA SOLUÇÕES INDUSTRIAIS – ME

CNPJ: 22.572.455/0001-14

ENDEREÇO: Rua Rio Grande do Sul, nº 402, Toledo, Paraná.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MOVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMESTICOS, UTENSILIOS DE COZINHA, BRINQUEDOS E BOLSAS PARA A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, COM RECURSOS DO FIA, IGD, PPAS, IR, BLOCO DE PROTEÇÃO BÁSICA.

**Prazo de Execução:** 10 dias.

**Prazo de Vigência:** 30 (trinta) dias além do prazo de execução.

**Valor:** R\$ 8.062,00 (oito mil e sessenta e dois reais).

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	Balcão p/ cozinha MDF. Medidas aproximadas Largura 1,60m, Altura 81 Profundidade 51 cm.	UN	1	HEHN/B103	345,00	345,00
10	Lavadora de Alta Pressão Ultra Wash, com 2500 Psi de pressão máxima, trava de segurança e pistola Easypress, Mangueira 4m, 1800 watts de potencia, 110 volts, cabo elétrico 5 metros.	UN	1	ELECTROLUX/UWS10	594,00	594,00
23	Receptor HDTV; 1 LNBF Multiponto; 1 Kit cabo 15m com conectores.	UN	1	CENTURY/NANO BOX	440,00	440,00
35	FRITADEIRA ELETRICA, Fabricado externamente em aço inox escovado, cubas em aço inox com 150 mm de profundidade e tampa em aço inox. Pannel removível. Resistência blindada de aço inox. Potência de 2,5 kw (127 v), consumo de 2,0 kw, tensão 127 v, volume de óleo de 5 litros, dimensoes (mm) a 270 x l 3270 x P 410	UN	1	PROGAS/PR10E	689,00	689,00
39	Lousa Branca, tam. aproximado 1,90 x 1,15	UN	1	CORTIARTE	409,00	409,00
51	FORNO INDUSTRIAL A GÁS DUPLO: (foto 1) Aquecimento: Gás Forno: Duplo - Forno a gás para pizzas, bolos, pães e similares. - Pedra refratária que armazena o calor obtendo maior uniformidade no assado. - Sistema de abertura total do vidro tipo guilhotina com contra-peso. - Bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada super resistente. - Acompanha uma esteira reforçada por câmara. - Queimadores com sistema de gaveta em aço tubular, com regulagem de entrada de ar para uma chama mais perfeita. - Câmara com 3 trilhos de apoio para regulagem de altura das esteiras. - Isolamento em lã de rocha. - Abertura total do vidro. - Pés super resistentes e piso em pedra refratária. - Termômet	UN	1	VENANCIO/FIRID110	5.585,00	5.585,00

Data: 13/07/2018